Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    /2019.

EMENTA: Concede Título
Honorífico de Cidadania e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão de Caruaru a Bruno de França

Bezerra dos Santos, haja vista sua importante atuação profissional no Município de

Caruaru.

Art. 2º - À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o homenageado e o

autor da propositura, marcar a data, horário e local para entrega da honraria prevista no

artigo anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Reuniões, 17 de dezembro de 2019.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Bruno de França Bezerra dos Santos, paulistano, nascido em Santo André (SP),

em 07 de novembro de 1987 é casado com Bruna Tavares França e pai de Maria Antônia

de 3 anos. Passou a residir em Caruaru a partir de 1994 com 7 anos de idade, em companhia

de seus pais, que são caruaruenses: Antônio Cícero dos Santos (in memorian) e Margarida

de França Bezerra Santos.

Bruno França é ligado ao Grupo Lyra, desde 2005, quando iniciou seu trabalho na

Rodoviária Caruaruense - após o falecimento de seu genitor, ex-funcionário da casa - e

permaneceu até 2013, em diversos setores da administração, engajando-se, também, em

todas as campanhas do Grupo. Desde 2013 atua no ramo têxtil em Caruaru e Toritama e a

partir de 2017 passou a colaborar com a Gestão da Prefeita Raquel Lyra, passando por

diversos cargos na Secretaria de Saúde, Secretaria de Serviços Públicos e Secretaria de

Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, na qual exerce, atualmente, o cargo de

Secretário da Pasta, acumulando também a Presidência da Ceaca e a vice-presidência do

Nordeste da Associação Brasileira das Centrais de Abastecimento (ABRACEN).

Diante do exposto, considerando a relevância da sua jornada profissional de grande

importância para nosso Município, outorgamos o Título de Cidadania Caruaruense para o

senhor Bruno de França Bezerra dos Santos.

Sala das Reuniões, 17 de dezembro de 2019.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2019-12-17T10:45:09-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2019-12-17T10:45:35-0300
	Vereador Bruno Lambreta